[bookmark: sub_1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 39

от  18.09.2024 год                                                    с.Усть-Щербедино

О внесении изменений в постановление № 41 от 11.11.2021г. «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства » ( с изм. от 05.03.2022 № 12)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со ст 2 и ст.5  № 172-ФЗ на основании Устава Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  и в целях обеспечения эффективной работы с обращениями граждан  администрация Усть-Щербединского муниципального образования, по требованию  прокуратуры Романовского района Саратовской области ,администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести изменения в постановление № 41 от 11.11.2021г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства »
,дополнив  пунктами 1.5.6.,1.5.7., 1.5.8. следующего содержания:

[bookmark: l3]1.5.6. При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

[bookmark: l8][bookmark: l4]1.5.7.Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
[bookmark: l9][bookmark: l5]1.5.8..Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Усть-Щербединского
   муниципального образования                                     О.А.Щербинина

image1.png